
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  011 

del 12.05.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Gestione e utilizzo Ecocentro Comunale.- 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 15,30 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio  X 
NONNIS     Augusto  X SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamati i precedenti atti : 
 
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 03.10.2008, con la quale si è disposto: 
 
a) Dare mandato al Sindaco di confermare l’adesione al programma del Parco Geominerario per la 
realizzazione degli Ecocentri Comunali; 
 
b) Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Associato Ambiente /RSU Arci Tirso per la redazione 
del Progetto Ecocentro Comunale  secondo le linee guida regionali al fine di consentire la 
realizzazione da parte dell’A.T.I .Infras nell’ambito dell’iniziativa a regia regionale di cui al 
“Progetto Parco Geominerario - Progetto Ecocentro”; 
 
c) Impegnarsi a reperire le risorse necessarie alla copertura della quota presunta di progettazione 
interna a carico del Comune di Villaurbana , stimata in € 1.970,00 incluse le spese e oneri e di 
procedere alla liquidazione delle spese in favore del Comune di Santa Giusta in qualità di Ente 
capo- fila Arci Tirso; 
 
d) Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Associato Ambiente di costruire e rendere operativa 
la variazione contrattuale che prevede la sostituzione della costruzione dell’Ecocentro da parte della 
Ditta A.S.A. con l’implementazione dei servizi ordinari attuali e/ o con l’introduzione di nuovi 
servizi per il Comune di Villaurbana, con gli scopi indicati in premessa; 
 
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 03.02.2009, con la quale si è stabilito: 
 
a)Approvare il progetto esecutivo relativo all’Opera Ecocentro Comunale da realizzare in territorio 
di Villaurbana redatto dal Responsabile del Servizio Associato Ambiente/RSU Arci Tirso di cui il 
Comune di Villaurbana è parte; 
 
b)Dare atto che la somma pari a € 1.970,00 ( quota da trasferire al Comune di Santa Giusta – 
Comune capo fila) per progettazioni interne, verrà iscritta nel Bilancio 2009; 
 
c)Trasmettere copia della deliberazione e del progetto che si approva all’A.T.I. Infras per l’adozione 
dei provvedimenti conseguenti;   
 
Ritenuto necessario stabilire le “Modalità di Gestione “ del Centro di Conferimento tenuto conto 
delle Linee Guide per la Gestione degli  Ecocentri  Comunali  dettate dalla RAS – Assessorato 
Difesa Ambiente; 
 
Visto il Regolamento appositamente predisposto al riguardo, che si compone di n. 11 articoli e che 
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Tecnico Comunale sotto il profilo tecnico 
ex art. 49 del D.L.gs n. 267/ 2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

 



D E L I B E R A 
 
 

Approvare il Regolamento per la Gestione e l’Utilizzo dell’Ecocentro Comunale in territorio di 
Villaurbana, che si compone di n. 11 articoli , che si allega al presente atto per farne parte i 
ntegrante e sostanziale – allegato A) 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.05.2010  al  02.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  18.05.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.05.2010  al  02.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  18.05.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 18.05.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


